
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 98 DEL 09/09/2022

OGGETTO: INIZIATIVE 'SETTEMBRE.... IN SALUTE': ATTO D`INDIRIZZO

L'anno  2022 addì 9 del mese di  settembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 98 del 09/09/2022 - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

• la  salute  è  il  bene  più  prezioso  che  ogni  essere  umano  possiede  e  per  la  sua  tutela  è 
opportuno che sia effettuata una regolare attività di prevenzione delle malattie, anche al fine 
di adottare tutte le misure per prevenire fattori di insorgenza delle stesse come, ad esempio, 
la  riduzione  del  fattore  di  rischio  e  i  metodi  per  fermarne  l'evoluzione  riducendo  le 
conseguenze una volta insorta la malattia;

• la prevenzione è un insieme di attività, azioni ed interventi attuati con il fine di  prevenire 
l’insorgenza  di  condizioni  patologiche  nonché di  diagnosticarle  prima dell’insorgenza  di 
sintomi o complicanze, quando le probabilità di recupero sono massime;

CONSIDERATO  CHE il  mese  di  settembre,  vuol  essere  inteso,  da  questa  Amministrazione 
Comunale, come il mese dedicato alla prevenzione e all’informazione in tema di salute;
DATO ATTO:

• che l’Amministrazione Comunale intende realizzare l’iniziativa “Settembre…in salute” 
con  la  realizzazione  di  eventi  mirati  alla  sensibilizzazione,  all’informazione  e  alla 
prevenzione della salute, cosi come di seguito:

✔ Evento informativo “La cultura dell’emergenza e del primo soccorso”; 

✔ Evento informativo “nuove strategie nella cura dei tumori del sangue e trapianto 
delle cellule staminali”

✔ Convegno informativo “Endrometriosi”

✔ II° Giornata di prevenzione “Screening prevenzione tumore al seno”;

✔ Convegno “Parliamo di Fibromialgia”;

✔ Convegno “Prevenzione tumore al colon”;

✔ Convegno “Le nuove linee guida prevenzione tumore al seno”;

• che in adesione alla suddetta iniziativa la Casa Comunale sarà colorata di azzurro per 
tutto il mese di settembre;

RITENUTO dover  demandare  all’Ufficio  competente  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  e 
consequenziali  nonchè  la  pubblicizzazione  dell’iniziativa  “Settembre  …in  salute”,  mediante 
manifesti e pubblicazioni sul sito ufficiale del Comune di San Donaci;
RITENUTO, altresì:

✗ opportuno pubblicizzare ogni evento con proprio manifesto dando indicazione all'ufficio la 
veicolazione  della  pubblicità  alla  cittadinanza  tramite  l'affissione  di  manifesti  e  la 
pubblicazione  dell'evento  sul  sito  del  Comune  di  San  Donaci  oltre  che  sulla  pagina 
facebook;

✗ dover autorizzare l'inserimento del logo del Comune di San Donaci su ogni manifesto e su 
ogni altro materiale pubblicitario nei limiti concessi per legge;

✗ individuare per tali iniziative la somma massima di € 1.000,00 sul bilancio 2022;
✗ dover  autorizzare  altri  eventi  che  si  potrebbero  organizzare  successivamente  purché  abbiano  lo 

stesso valore etico sociali di quelli autorizzzati con il presente atto; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso del responsabile di settore;

PROPONE
1. DI ACCETTARE quanto in premessa come parte motivazionale del presente atto;
2. DI  ORGANIZZARE  l’iniziativa  “Settembre..in  salute”,  attraverso  la  realizzazione  di 

eventi  mirati  alla sensibilizzazione,  all’informazione e alla prevenzione della salute,  cosi 
come di seguito:

Delibera di G.C. N° 98 del 09/09/2022 - Pag 2 di 4



✗ Evento informativo “La cultura dell’emergenza e del primo soccorso”; 

✗ Evento informativo  “nuove strategie  nella  cura dei  tumori  del  sangue e  trapianto   delle 
cellule staminali”

✗ Convegno informativo “Endrometriosi”

✗ II° Giornata di prevenzione “Screening prevenzione tumore al seno”;

✗ Convegno “Parliamo di Fibromialgia”;

✗ Convegno “Prevenzione tumore al colon”;

✗ Convegno “Le nuove linee guida prevenzione tumore al seno”;

3. DI  DEMANDARE all’Ufficio  competente  l’adozione  di  tutti  gli  atti  necessari  e 
consequenziali nonchè la pubblicizzazione dell’iniziativa “Settembre …in salute”, mediante 
manifesti e pubblicazioni sul sito ufficiale del Comune di San Donaci;

4. DI PUBBLICIZZAREogni evento con proprio manifesto dando indicazione all'ufficio la 
veicolazione  della  pubblicità  alla  cittadinanza  tramite  l'affissione  di  manifesti  e  la 
pubblicazione  dell'evento  sul  sito  del  Comune  di  San  Donaci  oltre  che  sulla  pagina 
facebook;

5. DI AUTORIZZARE l'inserimento del logo del Comune di San Donaci su ogni manifesto e 
su ogni altro materiale pubblicitario nei limiti concessi per legge;

6. DI INDIVIDUARE per tali iniziative la somma massima di € 1.000,00 sul bilancio 2022;
7. DI AUTORIZZARE   altri  eventi che si potrebbero organizzare successivamente purché 

abbiano lo stesso valore etico sociali di quelli autorizzzati con il presente atto.

Delibera di G.C. N° 98 del 09/09/2022 - Pag 3 di 4



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

09/09/2022 al 24/09/2022 (Rep. n. 1064 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 09/09/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 09/09/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 98 del 09/09/2022 - Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI BRINDISI

